



Toimintakertomus 2024

Johdanto

Saimaan Nuorisoseurat on alueellinen keskusseura, jonka jäsenyhdistykset sijaitsevat Etelä-Karjalassa, Etelä-Savossa ja Kymenlaaksossa. Saimaan Nuorisoseuroilla oli vuoden lopussa 35 jäsenyhdistystä.

Saimaan Nuorisoseurojen jäsenyhdistyksistä 17 sijaitsee Etelä-Karjalassa, 10 Etelä-Savossa, 3 Kymenlaaksossa ja 5 jäsenseuroista on siirtoseuroja. Lisäksi Kymenlaakson alueella palvelee 10 kymenlaaksolaista nuorisoseuraa, jotka ovat liiton suorajäseniä. Saimaan Nuorisoseurojen jäsenseuroissa oli vuoden 2025 alussa 2088 jäsentä, ja Kymenlaakson seuroissa noin 350 jäsentä.

Saimaan Nuorisoseurojen tehtävänä on tuottaa jäsenilleen ja Kymen alueelle järjestötoimintaan ja harrastustoimintaan liittyviä palveluja.

Vuoden 2024 aikana olemme tiedottaneet palveluistamme omien nettisivuilla ja some -alustoilla, sekä kuukausittain ilmestyneellä seuratiedotteella. Omia tapahtumia vuonna 2024 ovat olleet: alueellinen nuorisoseurafoorumi helmikuussa ja Tanssikimara Teatterimetakka – tapahtumat marraskuussa. Harrastajia ja ohjaajia on koulutettu Knoppi-ohjaajakurssilla, järjestyksen-valvojan kertauskurssilla, kahdella tanssikurssilla ja Knoppi extra – teatteriohjaaminen –kurssilla. Lisäksi osallistuimme valtakunnallisen Dääns-leirin järjestelyihin syyskuussa.

Seurakäynnit keskitettiin syyskaudella Kymen alueelle. Toiminnanjohtaja vieraili neljässä nuorisoseurassa.

Kalenat 2025 –festivaalin järjestelyt käynnistettiin huhtikuussa, kun liiton hallituksen kokouksessa päätettiin, että Kalenat siirtyy kokonaan Saimaan Nuorisoseurojen vastuulle.

Keskusseuran toimintaa on ohjannut nuorisoseurakokouksessa Lahdessa hyväksytty nuorisoseurastrategia ja 2022-2024 -kolmivuotisohjelma.

Saimaan Nuorisoseurojen painopisteet vuonna 2024 olivat:

1. Seurakäyntien lisääminen ja kehittäminen.
2. Osallisuuden lisääminen keskusseuran toiminnassa.
3. Vastuullisuuden ja kestäväen kehityksen esiin nostaminen.
4. Yhteisöllisten, harrastustoimintaa tukevien tapahtumien ja koulutusten järjestäminen.

1. Osallisuus läpileikkaa kaiken toimintamme

Tavoite: Kehitämme rakenteita osallisuuden vahvistamiseksi eri toiminnoissa

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Saimaan alueen nuoret osallistuvat Itä-Suomen nuoret vaikuttajat -ryhmään	jatkuva	Emme saaneet osallistujia Itä-Suomen ryhmään.	Vähintään kaksi nuorta alueelta osallistuu toimintaan.
Haemme rahoitusta Kulttuurituulahduksia Saimaalta –hankkeelle, jonka avulla pienet seurat pääsevät ideoimaan uutta toimintaa omaan seuraansa.	kevät	Saimme rahoituspäätöksen syyskuun lopussa Nuorilta Nuorille – hankkeeseen. Hanke käynnistyy 1.1.2025.	Saatu hankerahoitus Saatu rahoitus ajalle 1.9.2024-31.12.2025 40 000 euroa.

Tavoite: Mittaamme ja seuraamme osallisuuden toteutumista

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Teemme palautekyselyn kaikissa alueen tapahtumissa ja koulutuksissa, jonka avulla voimme kehittää toimintaamme entistä kohderyhmälähtöisemmäksi.	jatkuva	Olemme keränneet palautetta järjestämistämme tapahtumista ja koulutuksista.	Saatu palaute Palaute on ollut pääsääntöisesti positiivista.
Alueen jäsen seurat voivat vaikuttaa alueen toimintasuunnitelmaan syyskokouksessa.	26.10.	Syyskokous järjestettiin Välijoen Nuorisoseuran talolla, Savitaipaleella.	Syyskokoukseen osallistuneiden määrä, saatu palaute. Syyskokoukseen osallistui 15 kokousedustajaa 7 eri seurasta.
Seurat esittävät uusia johtokunnan jäseniä erovuoroisten tilalle.	26.10.	Johtokuntaan saatiin kaksi uutta jäsentä.	Uusien johtokunnan jäsenten määrä, ehdotusten määrä.
Kannustamme seuroja liiton avaaman uuden aloitekanavan käyttöön.	jatkuva	Aloitekanava ei käynnistynyt.	Alueelta saadaan vähintään yksi aloite.

Tavoite: Toimintamme on harrastaja- ja osallistujälähtöistä

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Kuulemme seurojen toiveita ja ideoita seurakäynneillä ja aluefoorumissa, joita hyödynnämme toiminnan kehittämisessä.	jatkuva	Kymen alueelle tehtiin neljä seurakäyntiä syyskaudella. Esillä oli erityisesti nuorisoseurajärjestön tarjoamat palvelut mm. nuorisoseurarekisteri, jonka käyttöön toimijoita opastettiin. Aluefoorumissa seurojen edustajat pääsivät vaikuttamaan järjestön 3-vuotisohjelman sisältöön.	Saatujen ja toteutettujen toiveiden määrä. Seurakäynnit tehtiin syys-marraskuussa.
Järjestämme alueen harrastusryhmien ohjaajille kaksi iltapalohetkeä Teams-alustalla vuoden aikana.	kevät syksy	Iltapalohetkiä ei järjestetty. Emme saaneet ohjaajia mukaan myöskään ohjaajien virkistyspäivään toukokuussa.	Ohjaajilta saadut toiveet ja palautteet. Ohjaajilta ei ole tullut toiveita. Palautteet ovat keskittyneet järjestettyihin tapahtumiin. Ohjaajia ei ole saatu mukaan heille suunniteltuihin tilaisuuksiin.
Järjestämme seurojen toiveesta järjestyksenvalvojan kertauskurssin yhteistyössä Heituinlahden Nuorisoseuran kanssa.	27.1.	Kurssi järjestettiin Heituinlahden Nuorisoseuran talolla, Savitaipaleella. Kurssilaisia oli 18.	Kurssille osallistuneiden määrä, saatu palaute. Palaute kurssista oli hyvää.

Tavoite: Vahvistamme vapaaehtoistyön johtamista ja joukkoistamista

Toimenpiteet	Aikataulu	Vastuu	Mittarit
Alueelta valitaan vuoden nuorisoseura, vuoden ohjaaja ja vuoden nuorisoseuralainen. Valinnat julkistetaan alueellisessa Nuorisoseurafoorumissa.	ehdotukset syksyllä, palkitseminen 17.2.	Johtokunta päätti valinnat tammikuun 2024 kokouksessaan. Vuoden nuorisoseuraksi valittiin Välijoen Nuorisoseura. Vuoden ohjaajaksi valittiin Noora Vento Nuorisoseura	Saatujen ehdotusten määrä. Ehdotuksia saatiin vähän.

		<p>Rajan Nuorista ja Joanna Riikonen Asemäentien Nuorisoseurasta. Vuoden Nuorisoseuralaiseksi valittiin Emmi Korhonen Asemäentien Nuorisoseurasta.</p> <p>Tunnustukset jaettiin aluefoorumissa Luumäellä 17.2.</p> <p>Suomen Nuorisoseurojen hallitus valitsi vuoden 2024 nuorisoseuraksi Asemäentien Nuorisoseuran Imatralta. Vuoden 2025 valtakunnallinen nuorisoseurapäivän juhla järjestetään Imatralta.</p>	
<p>Tarjoamme vapaaehtoistyön paikkoja omissa tapahtumissamme mm. Tanssikimarassa ja Teatterimetakassa. Vapaaehtoiset voivat vaikuttaa tehtäviensä sisältöön.</p>	jatkuva	<p>Dääns-leirin talkootehtävät hoitivat Rajan Nuorten kansantanssiryhmä K'eikun jäsenet ja Saimaan Nuorisoseurojen työntekijät, talkoolaisia oli yhteensä 11.</p> <p>Teatterimetakan ja Tanssikimaran talkoolaisina toimivat Rajan Nuorten Kimara, Kirjavat ja Kimurantti –ryhmien tanssijat. Talkoolaisia oli yhteensä noin 15.</p>	<p>Talkoolaisten määrä, saatu palaute.</p> <p>Talkoolaisilta on saatu hyvää palautetta. Talkootyö on koettu mukavaksi ja tapahtumien onnistumisen kannalta tarpeelliseksi.</p> <p>Rajan Nuoret pitivät kioskia Tanssikimarassa & Teatterimetakassa, ja saivat itselleen kioskin tuoton. Lisäksi Kimurantilla oli tapahtumassa kirpputori.</p>
<p>Kutsumme alueen kansantanssitoimijat suunnittelemaan Kalenoita 2025.</p>	tammikuu	<p>Suunnittelupalaveri pidettiin 19.1. keskusseuran toimistolla.</p> <p>Osallistujia oli 4.</p> <p>Tilaisuudessa keskusteltiin Kalenoiden sisältöön ja ohjelmatuotantoon</p>	Osallistuneiden määrä.

		liittyvistä toiveista ja ideoista.	
--	--	------------------------------------	--

2.Tarjoamme osallistumisen, kohtaamisen ja vuorovaikutuksen paikkoja

Tavoite: Vahvistamme alueellista seuratyötä

Toimenpiteet	Aikataulu	Vastuu	Mittarit
Järjestämme seurakäyntejä yksittäisiin seuroihin, kohteena erityisesti Kymen alue.	kevät 2024	Vuonna 2024 järjestettiin seurakäyntejä seuraavasti: 18.9.valtakunnallinen seurakäynti-ilta, Rajan Nuoret, Lappeenranta 26.9. Jaalan Ns 8.10. Ns Wiiri, Loviisa 16.10. Kuivalan Ns, Kouvola 19.11. Kaipiaisen Ns, Kouvola 28.11. Korvenkylän Ns, Kouvola	Seurakäyntien ja osallistujien määrä, saatu palaute Seurakäyntejä oli yhteensä 6. Seurat ovat kokeneet seurakäynnit hyödyllisiksi.
Järjestämme alueelliset seurakäynnit Etelä-Karjalan ja Etelä-Savon alueilla.	syksy 2024	Alueelliset seurakäynnit siirtyivät vuoteen 2025.	Osallistuvien seurojen määrä, saatu palaute
Tuemme pienten seurojen toimintaa Kulttuurituulahduksia – hankkeen avulla.	koko vuosi	Haimme ja saimme rahoituksen Nuorilta nuorille –hankkeelle syyskuussa. Hanke käynnistyy tammikuussa 2025.	Saatu hankerahoitus. Uudet toimintamuodot seuroissa. Hanke keskittyy 2025 nuorten toiminnan kehittämiseen Imatra-Parikkala –alueella.
Osallistumme valtakunnalliseen seurakäyntipäivään.	18.9.	Valtakunnalliseen seurakäyntipäivään osallistui Nuorisoseura Rajan Nuoret Lappeenrannasta.	Yksi seura osallistuu.

Järjestämme siirtoseurojen tapaamisen, mikäli sille on tarvetta.	syksy	Tapaamiselle ei ollut tarvetta. Syyskaudella Humalaisten Nuorisoseura Alku ilmoitti lakkauttavansa toimintansa. Siirtoseuroja on jäljellä 5.	Osallistujien määrä, saatu palaute.
--	-------	--	-------------------------------------

Tavoite: Kannustamme nuorisoseuralaisia tapaamaan toisiaan kasvokkain

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Järjestämme aluefoorumin, jossa käsitellään yhteisesti sovittuja teemoja.	17.2.	Aluefoorumi järjestettiin Luumäellä 17.2. Foorumiin osallistui 10 henkilöä 8 eri seurasta. Liitosta paikalla oli Iija Filen.	Osallistujien määrä ja saatu palaute. Foorumi koettiin tarpeelliseksi ja sieltä saatiin uutta tietoa seurojen toimintaan. Myös keskustelu muiden seurojen edustajien kanssa koettiin tärkeäksi.
Järjestämme teatteritoimijoiden tapaamisen kaksi kertaa vuodessa.	kevät ja syksy	Tapaamiset eivät toteutuneet.	Osallistujien määrä ja saatu palaute

Tavoite: Digitaalisuus mahdollistaa vuorovaikutteiset kohtaamiset entistä suuremmalle osallistujajoukolle

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Johtokunnan kokouksissa ja yleisissä kokouksissa on etäosallistumismahdollisuus.	jatkuva	Johtokunnan kokouksiin on tarjottu mahdollisuus osallistua etänä. Mahdollisuutta on käytetty lähes jokaisessa kokouksessa.	Osallistujien määrä, saatu palaute. Etäosallistuminen on koettu hyväksi vaihtoehdoksi.
Järjestämme ohjaajien iltapalacet Teamsissa.	kevät ja syksy	Iltapalacet eivät toteutuneet.	Osallistujien määrä, saatu palaute
Tiedotamme seuroja liiton järjestämistä webinaareista ja kannustamme osallistumaan niihin.	jatkuva	Järjestötyöntekijä on tiedottanut aktiivisesti järjestetyistä webinaareista.	Webinaareihin osallistuneiden määrä.

			Saimaan alueelta on osallistuttu webinaareihin.
--	--	--	---

3. Vaikuttava toiminta vaatii tiedolla johtamista

Tavoite: Kehittämistyömme ja perustoimintamme perustuu kerättyyn tietoon, arviointiin ja analyysiin

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Seurat täyttävät toimintatiedot Nuorisoseurarekisteriin määräaikaan mennessä. Kerätyn tiedon avulla saadaan tarkka tilannekuva seurojen harrastaja- ja osallistujamääristä.	29.2.2024 mennessä	Saimaan ja Kymen alueelta on saatu kaikilta seuroilta toimintatiedot.	Seurojen ajantasaiset tiedot ovat rekisterissä. Jäsenten tietojen kirjaamisessa Nuorisoseurarekisteriin on vielä osalla seuroista puutteita.
Tiedotamme seuroja liiton kyselyistä ja kannustamme vastaamaan niihin.	jatkuva	Olemme tiedottaneet liiton kyselyistä.	Kyselytulokset ja saatu palaute. Saimaan alueelta on vastattu kyselyihin.
Nuorisoseurarekisteri on laajasti käytössä ja sieltä saadaan ajantasaista tietoa.	jatkuva	Rekisterin käyttöön on annettu opastusta Kymen seurakäynneillä.	Rekisteriä käyttävien seurojen määrä. Etelä-Karjalan ja Etelä-Savon seurat käyttävät Nuorisoseurarekisteriä melko hyvin. Osa Kymen seuroista ei ole ottanut rekisteriä käyttöön.
Keräämme palautetta tapahtumistamme ja koulutuksistamme. Kehitämme toimintaa saadun palautteen perusteella.	jatkuva	Tapahtumista ja koulutuksista on kerätty palautetta.	Saatu palaute. Saatu palaute on ollut pääsääntöisesti positiivista. Otamme kehitysehdotukset huomioon suunniteltaessa seuraavia tapahtumia ja koulutuksia.
Ylläpidämme ja markkinoimme osaamismerkkijärjestelmää toiminnassa saadun osaamisen tunnistamiseksi ja tunnustamiseksi.	jatkuva	Osaamismerkeistä on kerrottu mm. Knoppi – ohjaajakoulutuksessa ja seuratapaamisissa.	Haettujen merkkien määrä. Saimaan alueelle on vuonna 2024 myönnetty 10 knoppiohjaaja-merkkiä

			ja 6 muuta osaamismerkkiä.
Toiminnanjohtaja kuuluu liiton seuratoiminnan tuen verkostoon.	jatkuva	Organisaatiomuutos-ten myötä seuratoiminnan tuen verkosto lopetti toimintansa. Tilalle muodostettiin seuratoiminnan kehittämisryhmä.	Kokouksiin osallistuminen. Toiminnanjohtaja osallistui harrastus- ja seuratoiminnan tuen verkostojen yhteiskokoukseen 24.1.

Tavoite: Vahva nuorisoseurabrändi luo vaikuttavuutta

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Kannustamme seuroja järjestämään yhteisiä tapahtumia esim. lasten teatteritapahtumia.	jatkuva	Saimaan Nuorisoseurat järjesti Teatterimetakka –tapahtuman 16.-17.11. Tapahtumaan osallistui 10 lasta kolmesta eri seurasta. Lemin Nuorisoseuran nuorten ryhmä Kanisterit osallistuivat Nuori näyttämö – projektiin, ja pääsivät esiintymään Lappeenrannan kaupunginteatterille ja Kansallisteatteriin. Asemäentien Nuorisoseura järjesti KUME fest –tapahtuman Imatralla kesäkuussa ja joulujuhlan harrastajilleen.	Yhteisten tapahtumien määrä ja alueen seurojen mahdollisimman suuri osallisuus.
Seuroilla on käytössä nuorisoseurojen oma logo kaikessa tiedotuksessa.	jatkuva	Seuroille on kerrottu omasta logosta, ja erityisesti Kymen alueen seurakäyneillä on opastettu, mistä logot saa käyttöön.	Logot näkyvät seurojen tiedotuksessa ja materiaaleissa. Tiedotuksessa on vielä näkynyt vanhoja logoja. Seuroja on opastettu ottamaan uudet logot käyttöön.

Tavoite: Toimintamme on laajaa ja laadukasta

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
<p>Luova lava –konseptia levitetään niin kerho- kuin leiritoiminnassa.</p> <p>Kulttuurirahaston Etelä-Karjalan rahaston apurahalla toimii kolme Luova lava –kerhoa.</p>	jatkuva	<p>Saimaan Nuorisoseurojen koordinoimana järjestettiin Luova lava –leirit kesäkuussa Imatralla, Lemillä, Luumäellä, Taipalsaarella ja Tirvalla yhteistyössä paikallisten seurojen kanssa.</p> <p>Aitomäen Nuorisoseura järjesti oman leirin Aitomäellä, Kouvolassa ja Nuorisoseura Harmonikka oman leirin Lappeenrannassa.</p> <p>Keskusseuran koordinoimille leireille osallistui yhteensä 71 lasta, Harmonikan leirille 18 ja Aitomäen leirille noin 25.</p> <p>Keskusseuran koordinoimilla leireillä työskenteli 4 vastuuohjaajaa ja 9 nuorta apuohjaajaa.</p>	<p>Uusien kerhojen ja leirien määrä.</p> <p>Syyskaudella 2024 Luova lava –kerhot toimivat Ruokolahdella, Taavetissa ja Taipalsaarella. Kevätkaudella kerhotoiminta ei jatkunut Ruokolahdella.</p> <p>Leirien määrä ei lisääntynyt.</p>
<p>Avustamme seuroja ohjaajien rekrytoinnissa.</p>	jatkuva	<p>Apua on annettu tarvittaessa.</p>	<p>Harrastusryhmien määrä, ohjaajien määrä, saatu palaute.</p> <p>Jäsenseuroissa oli vuonna 2024 45 alle 16-vuotiaiden harrastusryhmää, ja niiden toimintaan on osallistunut 862 harrastajaa.</p> <p>Yli 16-vuotiaiden ryhmiä oli 69, ja niissä harrasti 1664 henkilöä.</p>

Tiedotamme seurojen tapahtumista keskusseuran tiedotuskanavilla.	jatkuva	Seurojen esityksistä ja muista tapahtumista on tiedotettu keskusseuran somessa.	Tapahtumien määrä. Tapahtumia on ollut vuoden aikana paljon, mm. kesä- ja talviteatteria, kansantanssikonsertteja ja muita tilaisuuksia.
--	---------	---	---

4.Nuorisoseuratoiminta on vastuullista

Tavoite: Lisäämme tietoa ja ymmärrystä ekologisesta kestävydestä

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Turvallisemman tilan periaatteet on käytössä kaikissa keskusseuran tilaisuuksissa.	jatkuva	Toteutus suunnitelman mukaan.	TTP:n käyttö 100% kaikessa toiminnassa.
Seuroja kannustetaan ottamaan käyttöön turvallisemman tilan periaatteet, ja toimimaan niiden mukaisesti.	jatkuva	Seuroille on kerrottu turvallisemman tilan periaatteista.	TTP on käytössä seuroissa.
Seurakäynneillä keskustellaan, mitä kestävä kehitys voisi tarkoittaa nuorisoseuran toiminnassa.	jatkuva	Kestävää kehitystä on pidetty esillä seurojen tapaamisissa.	Seurakäyntien määrä.

Tavoite: Moninaisuus-ja yhdenvertaisuuskäytäntömme vakiintuvat toimintakulttuuriimme

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Kaikki ovat tervetulleita toimintaamme, ja se näkyy viestinnässämme.	jatkuva	Viestintä on ollut avointa ja mukaan ottavaa.	Toiminnassa mukana olevien määrä, jäsenmäärä. Vuoden 2024 aikana seurojen harrastusryhmissä on ollut mukana yhteensä 2530 harrastajaa. Saimaan Nuorisoseurojen jäsenmäärä vuoden 2024 toimintatietojen mukaan on 2088 henkilöä, ja Kymen seurojen jäsenmäärä noin 350 henkilöä.

Kannustamme jäsenseuroja osallistumaan liiton järjestämiin koulutuksiin liittyen yhdenvertaisuus- ja moninaisuuskysymyksiin.	jatkuva	Olemme tiedottaneet liiton koulutuksista.	Osallistujamäärät, koettu hyöty.
--	---------	---	----------------------------------

Tavoite: Paikallisten nuorisoseurojen hyvät käytänteet toimivat inspiraationa verkostossamme

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Mahdollistamme paikallisten seurojen verkostoitumisen, ajatusten ja ideoiden vaihtoa sekä vertaistukea alueellisilla seurakäynneillä ja aluefoorumissa.	jatkuva	Alueellisia seurakäyntejä ei järjestetty. Aluefoorumiin osallistui 10 henkilöä 8 eri seurasta.	Tilaisuuksien määrä ja osallistuneiden seurojen määrä
Nostamme paikallisten seurojen toimintoja näkyviin alueellisessa viestinnässä.	jatkuva	Saimaan tiedotuskanavissa on esitelty kuukauden nuorisoseuralainen ja kerrottu jäsenseurojen tapahtumista.	Seurojen toiminta näkyy keskusseuran some-alustoilla.

Tavoite: Vaalimme ajassa elävää kulttuuriperintöä

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Järjestämme kansantanssin päivän harrastajille ja ohjaajille. Ohjelmassa huomioidaan vuoden teema.	19.10.	Syyskaudella järjestettiin kaksi tanssikurssia: 24.-25.8. Nostot ja lennätykset, kouluttajana Arttu Peltoniemi, kurssilaisia 9. 19.10. Hambosta humppaan, kouluttajana Maiju Laurila, kurssilaisia 22.	Osallistujien määrä, saatu palaute. Palaute on ollut hyvää.
Käytämme kansallispukuja seurojen juhlissa ja muissa siihen soveltuvissa tapahtumissa.	jatkuva	Kansallispuvut ovat olleet käytössä esim. seurojen juhlissa ja kansallispukujen tuuletustapahtumissa.	Kansallispuvut käytössä

Tarjoamme ryhmille esiintymismahdollisuuksia tilaisuuksissamme.	jatkuva	Saimaan Nuorisoseurapäivä ei toteutunut. Seurat ovat järjestäneet itse esiintymismahdollisuuksia ryhmilleen.	Tilaisuuksien määrä, osallistuneiden ryhmien määrä
---	---------	--	--

5.Kaikilla on mahdollisuus harrastaa

Tavoite: Vahvistamme nuorisoseurojen yhteisöllisen harrastamisen muotoja

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Tiedotamme seuroja ja harrastajia valtakunnallisista tapahtumista: Folklandia Ramppikuume Nuori Kulttuuri On Air Sottiisi Dääns-leiri	jatkuva	Valtakunnallisiin tapahtumiin osallistuttiin alueelta seuraavasti: Folklandia 47 osallistujaa Ramppikuume, Tuija-Liisa Sottiisi, Ns Harmonikka, Rajan Nuoret ja Karjalan Nuoret Tanssirallikatselmus Rajan Nuoret 3 ryhmää Harmonikka 1 ryhmä Karjalan Nuoret 1 ryhmä Dääns-leiri Harmonikka Rajan Nuoret Karjalan Nuoret	Osallistuneiden seurojen määrä, osallistujamäärä
Järjestämme Knoppi-koulutuksen. Kolmas jakso järjestetään yhdessä Etelä-Suomen alueen kanssa.	jakso I 20.-21.1. jakso II 9.-10.3. jakso III 24.-25.5.	Knoppi –koulutus toteutui suunnitelman mukaan. Koulutukseen osallistui 11 nuorta. Kouluttajina toimivat Tuija-Liisa Leino ja Sami Sivonen.	Toteutunut koulutus, osallistujien määrä ja saatu palaute. Palaute oli hyvää.

		<p>Dofe-seikkailulla, johon osallistui 4 kurssilaista, kouluttajina olivat Minna Pasi ja Pirita Laiho.</p> <p>Niille, jotka eivät voineet osallistua Evon jaksolle toukokuussa, pidettiin III jakso 31.8.</p> <p>Knoppi Pro – verkkokoulutukseen osallistui alueelta kaksi henkilöä.</p>	
Alueella toimii Tempo tenaviin – ryhmiä.	jatkuva	Tempoa tenaviin – ryhmät toimivat Nuorisoseura Harmonikassa ja Rajan Nuorissa.	Tempoa Tenaviin –ryhmä on vähintään kolmessa seurassa.
Järjestämme kahden viikonlopun mittaisen teatterin ohjaamiseen keskittyvän koulutuksen. Koulutukseen kutsutaan erityisesti nuoret teatterikerhojen ohjaajat, joilla ei ole harrastusalaakohtaista koulutusta.	9.-10.3. ja 6.-7.4.	Knoppi Extra – teatteriohjaaminen – koulutus järjestettiin 12.-13.10.2024 ja 2.-3.1.2025. Kouluttajina toimivat Minna Pasi ja Sami Sivonen. Kurssilaisia 7.	Osallistujien määrä, saatu palaute.

Tavoite: Luomme ja tuemme uusia harrastustoiminnan muotoja nuorisoseuroissa

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Toteutamme Luova lava -leirejä yhteistyössä seurojen kanssa.	3.-20.6.	<p>Kaikki suunnitellut leirit eivät toteutuneet.</p> <p>Keskusseuran koordinoimia leirejä järjestettiin 5 ja nuorisoseurojen omia leirejä 2. Uutena toimijana mukana oli Asemäentien Nuorisoseura.</p>	<p>Alueella järjestetään 10 leiriä. Mukana on vähintään yksi uusi nuorisoseura.</p> <p>Leirejä toteutui alueella yhteensä 7.</p>

Haemme keskitetysti AVI:n harrastekerhotukea Etelä-Karjalan ja Kymenlaakson alueelle Etelä-Suomen AVI:lta.	haku joulukuu raportti kesäkuu	Saimme avustusta kaudelle 1.6.2023-31.5.2024 15 000€ ja kaudelle 1.6.2024-31.5.2025 11 000€. Avustuksesta käytettiin xx euroa Luova lava –leiritoiminnan järjestämiseen.	Saatu avustus. Tuettujen kerhojen määrä, harrastajien määrä Avustuksesta tuettiin kevätkaudella 2024 11 kerhon toimintaa 5 seurassa ja syyskaudella 2024 11 kerhon toimintaa 4 seurassa. Vuoden aikana kerhotoimintaan osallistui noin 120 lasta ja nuorta.
Käynnistämme alueella pieniä seuroja tukevan Kulttuurituulahduksia –hankkeen.	kevät	Saimme rahoituksen Nuorilta nuorille –hankkeeseen syyskuussa.	Saadut tulokset, saatu rahoitus. Hanke käynnistyi 1.1.2025 Imatra –Parikkala –alueella.

Tavoite: Nuorisoseurojen rooli merkittävänä harrastustoiminnan asiantuntijana kasvaa

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Olemme mukana alueen harrastustoiminnan verkostoissa mm. Lappeenrannan kaupungin kulttuurifoorumi	jatkuva	Saimaan Nuorisoseurojen järjestötyöntekijä tai toiminnanjohtaja on osallistunut Lappeenrannan kaupungin järjestämiin kulttuurifoorumeihin ja meillä tapahtuu –tilaisuuteen. Toiminnanjohtaja osallistui Itä-Suomen kulttuurifoorumiin 19.9.	Nuorisoseurojen näkyvyys. Tilaisuuksissa on kerrottu Nuorisoseuratoiminnasta.
Nuorisoseuratoimijat ovat mukana omien kuntiensä kulttuuritapahtumissa ja esim. harrastemessuilla.	jatkuva	Seurat ovat osallistuneet tilaisuuksiin omilla paikkakunnillaan.	Nuorisoseurojen näkyvyys.
Toiminnanjohtaja kuuluu liiton tanssin osaamisverkostoon.	jatkuva	Tanssin osaamisverkoston toiminta päättyi vuoden aikana. Tilalle	Kokouksiin osallistuminen Tanssin verkostolla oli yksi kokous 11.4.

		perustettiin tanssin kehittämisyhmä.	
--	--	--------------------------------------	--

6.Yhteisölliset tapahtumamme nostavat esiin taiteen ja kulttuurin harrastajia

Tavoitteet:

- Järjestämme yhteisöllisiä tapahtumia, jotka tukevat alueen seurojen harrastustoimintaa.
- Tarjoamme ryhmille esiintymismahdollisuuksia tapahtumissamme.
- Valtakunnallinen Dääns –leiri järjestetään Lappeenrannassa.
- Käynnistämme Kalenat 2025 –tapahtuman valmistelut.

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Saimaan alueelta osallistutaan valtakunnallisiin tapahtumiin: Folklandia Ramppikuume Nuori Kulttuuri On Air Sottiisi Dääns-leiri	jatkuva	<p>Vuonna 2024 osallistuttiin seuraavasti: Folklandialla 12.-13.1. oli 47 osallistujaa.</p> <p>Tuija-Liisa kävi tutustumassa Ramppikuume – tapahtumaan 19.-20.4. liiton hallituksen kokouksen yhteydessä.</p> <p>Pispalan Sottiisissa 13.-16.6. oli osallistujia Ns Harmonikasta, Rajan Nuorista ja Karjalan Nuorista.</p> <p>Tanssiralliin 13.-15.6. osallistuneita ryhmiä oli Ns Harmonikasta 1, Karjalan Nuorista 1 ja Rajan Nuorista 3.</p> <p>Dääns –leirille 27.-29.9. osallistui tanssijoita Ns Harmonikasta, Karjalan</p>	Osallistujien määrä, saatu palaute

		<p>Nuorista ja Rajan Nuorista.</p> <p>Saimaan Nuorisoseurat vastasi leirin käytännön järjestelyistä.</p>	
Osallistumme jäsenseurojen juhliin, konsertteihin ym. tilaisuuksiin.	jatkuva	<p>Seurojen tapahtumiin osallistuttiin seuraavasti:</p> <p>7.4. Pertunmaan teatteriesitys Suomenniemellä. Samalla tapaaminen Suomenniemen pj:n kanssa.</p> <p>5.5. Nuorisoseura Harmonikan konsertti</p> <p>16.5. Mäntyharjuseura & seuran toimijoiden tapaaminen Mäntyharjulla</p> <p>18.-19.5. Rajan Nuorten kevätkonsertit, LPR</p> <p>24.6. Välijoen Ns, kesäteatteri, Savitaipale</p> <p>20.7. Ristiinan Ns, kesäteatteri</p> <p>24.7. Tirvan Ns, kesäteatteri</p> <p>21.9. Haparaisten Ns 120-v Lempäälä</p> <p>17.12. Asemäentien Nuorisoseuran joulujuhla</p>	<p>Osallistumisten määrä</p> <p>Osallistumisia yhteensä 9.</p>
Järjestämme Saimaan Nuorisoseurapäivän, jossa seurojen ryhmät pääsevät esiintymään.	23.3.	Nuorisoseurapäivä ei toteutunut.	Osallistujien määrä, saatu palaute.
Osallistumme valtakunnallisen Dääns-leirin järjestelyihin	27.-29.9.	Saimaan Nuorisoseurat hoiti leirin käytännön järjestelyt.	<p>Osallistujamäärä, saatu palaute.</p> <p>Osallistujia 60. Saimme järjestelyistä hyvää palautetta.</p>
Järjestämme alueelliset Tanssikimara- ja Teatterimetakka -tapahtumat alle 16-vuotiaille harrastajille ja heidän ohjaajille.	16.-17.11.	Tapahtumat järjestettiin Lappeenrannassa.	Osallistujamäärä, saatu palaute.

		<p>Tanssikimarassa oli 55 osallistujaa + 6 ohjaajaa. Kalenatansseja opettivat Maiju Laurila ja Susanna Kivinen. Muina kouluttajina toimivat Tuija-Liisa Leino (kädentaidot) ja Sini Lindström (vastuullisuus ja kierrätys). Teatterimetakassa oli 10 osallistujaa + 1 ohjaaja. Nukketeatterin saloihin ryhmää tutustutti Emmi Astikainen.</p>	<p>Saatu palaute oli pääosin positiivista.</p>
<p>Järjestämme teatteriharrastajille koulutuspäivän, jonka yhteydessä on teatteriväen tapaaminen.</p>	19.10.	<p>Koulutuspäivä ja teatteriväen tapaaminen eivät toteutuneet.</p>	<p>Osallistujamäärä, saatu palaute.</p>
<p>Olemme toteuttamassa Lappeenrannan unelmavuotta 2024.</p>	vuosi 2024	<p>Saimaan Nuorisoseurat tiedotti Unelmavuodesta lappeenrantalaisille jäsenyhdistyksille.</p> <p>Toiminnanjohtaja osallistui Unelmavuoden avajaistapahtumaan.</p> <p>Dääns-leirin esitystä ei saatu osaksi unelmavuotta.</p>	<p>Dääns-leiri järjestetään Lappeenrannassa.</p> <p>Tilaisuuksien määrä</p>
<p>Käynnistämme Kalenat 2025 – tapahtuman valmistelut:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sopimus liiton kanssa • työnjako • tilavaraukset • taiteellisen työryhmän kokoaminen • sisällön suunnittelu 	jatkuva	<p>Kalenat siirtyi liiton hallituksen huhtikuussa tekemällä päätöksellä kokonaan Saimaan Nuorisoseurojen vastuulle.</p> <p>Tapahtuman suunnittelu saatiin aloitettua huhtikuussa. Pääjuhlan koreografeiksi kiinnitettiin</p>	<p>Tarvittavat toimenpiteet tehty aikataulun mukaan</p> <p>Tanssien koreografiat ovat valmiina ja kuvattu elokuun loppuun mennessä. Ohjeet ja musiikit on ladattu Tanssin riemu-sivustolle syyskuun puoliväliin mennessä.</p>

		<p>tanssinopettajat Maiju Laurila ja Susanna Kivinen. Maiju vastaa myös pääjuhlan käsikirjoituksesta.</p> <p>Ohjelmatoimikunta nimettiin huhtikuussa, ja se kokoontui vuoden aikana 5 kertaa.</p> <p>Tapahtumalle nimettiin ohjausryhmä, johon kuuluivat Saimaalta Sini Lindström ja Tuija-Liisa Leino ja liitosta Jukka Heinämäki ja hallituksen jäsen Hannu Harmaala. Ohjausryhmä kokoontui kaksi kertaa.</p> <p>Tuija-Liisa on vastannut neuvotteluista kaupungin kanssa, tilavarauksista, ja toiminut ohjelmatoimikunnan ja ohjausryhmän sihteerinä.</p> <p>Suvi on vastannut tapahtuman viestinnästä, johon on saatu apua liitosta Essi Roiskolta. Viestintäpalaveri pidettiin 16.10.</p>	
Toiminnanjohtaja kuuluu liiton tapahtumatiimiin.	jatkuva	Tapahtumatiimi on organisoitu uudelleen tapahtumien kehittämisryhmäksi 2024 aikana. Toiminnanjohtaja ei ole enää mukana ryhmässä.	Tapaamisiin osallistuminen. Toiminnanjohtaja osallistui tapahtumaverkoston kokoukseen 21.3.
		Toiminnanjohtaja kävi pitämässä kansallispukutyöpajoja	

		<p>Ruokolahden koululla 5.5. ja 22.5.</p> <p>Toiminnanjohtaja piti FolkJam –tunnit 13.8. Saimaan Virran ryhmälle ja 7.11. Tapavainolan Martoille.</p>	<p>Työpajat ja FolkJam – ohjaukset on tehty tilauksesta.</p>
--	--	---	--

7.Hallinto ja henkilöstö

Tavoitteet:

- Johtokunnan työskentely tukee keskusseuran työntekijöiden työtä.
- Johtokunnan jäsenet osallistuvat aktiivisesti kokouksiin ja keskusseuran toimintaan.
- Keskusseuralla on kaksi työntekijää. Palkkaamme tarvittaessa lisätyövoimaa projekti-kohtaisesti.
- Nuorisoseurakokous tavoittaa laajan joukon jäseniä ja lisää nuorisoseuralaisten osallisuutta.

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Osallistumme valtakunnallisille työntekijäpäiville.	5.-9.2.	Työntekijäpäiville Portugalissa osallistui Tuija-Liisa.	Molemmat työntekijät osallistuvat.
Toiminnanjohtaja osallistuu liiton järjestämille ”Seuraaja” –päiville.	14.3. ja 21.-22.8.	Molemmat työntekijät olivat mukana alueellisen työn kehittämispäivillä.	Koettu hyöty.
Saimaan Nuorisoseurat ry:llä on johtokunta, johon kuuluu 8 varsinaista ja 2 varajäsentä.	jatkuva	Suunnitelman mukaisesti.	Itsearviointi johtokunnan kesken
Johtokunta pitää vuoden aikana kuusi kokousta ja kokoontuu elokuussa suunnittelemaan seuraavan vuoden toimintaa.	kokoukset: tammikuu maaliskuu toukokuu elokuu lokakuu joulukuu suunnittelu- päivä 24.8.	Johtokunta oli vuoden aikana kuusi kokousta, joihin johtokunnan jäsenet osallistuivat seuraavasti: pj Sini Lindström 6/6 Jouni Kilpi 4/6 Emmi Korhonen 5/6 Riitta Nikulainen 3/6 Jaana Sinkko 6/6 Sami Sivonen 6/6 Milla Soikkanen 4/6 Anne Suomalainen 4/6 Sohvi Vanhatalo 3/6 varajäsenet	Kokouksiin ja suunnittelupäivään osallistuneiden määrä

		Maarit Auvinen 6/6 Jenni Silvennoinen 5/6	
Pidämme kevätkokouksen maaliskuussa ja syyskokouksen loka-marraskuussa.	23.3. 26.10.	Kevätkokous pidettiin 23.3. Joutsenon koululla. Osallistujia 19, 9 seurasta. Syyskokous pidettiin Välijoen Nuorisoseuran talolla 26.10. Kokousedustajia oli 7 seurasta yhteensä 15.	Kokouksiin osallistuvien seurojen määrä.
Valitsemme edustajat Nuorisoseurakokoukseen ja kannustamme seuroja valitsemaan omat edustajansa. Kannustamme seuroja ehdottamaan jäseniä valtuustoon.	5.-6.10.	Keskusseuran edustajina Nuorisoseurakokouksessa toimivat Sini Lindström ja Jaana Sinkko. Kokoukseen osallistui edustajat 10 Saimaan jäsenyhdistyksestä ja yhdestä Kymen alueen seurasta. Saimaan alueelta liiton valtuustoon valittiin: Jenni Holopainen, varaedustaja Hilma Pesari, Lemm Ns Merja Skyttä, vara Sini Lindström, Rajan Nuoret Sami Sivonen Kangasvarren Ns, vara Sohvi Vanhatalo, Mikkelin seudun Ns Sandra Strömberg, vara Emmi Korhonen, Asemäentien Ns Kaakon valtuustoryhmien toiminta käynnistettiin 13.11.	Keskusseuran edustajat osallistuvat kokoukseen, osallistuvien seurojen määrä
Saimaan alueen valtuutetut osallistuvat liiton valtuuston kevät- ja syyskokouksiin.	23.-24.11. 25.5.	Saimaan valtuutetut ovat olleet paikalla kokouksissa hyvin.	Osallistumisten määrä.

Saimaan toiminnanjohtaja osallistuu asiantuntijajäsenenä liiton hallitukseen kokouksiin.	jatkuva	Toiminnanjohtaja on osallistunut 7 kokoukseen. Toiminnanjohtaja kuuluu Dynamo – hankkeen ohjausryhmään.	
Saimaan Nuorisoseuroilla on kaksi työntekijää, joista toinen on osa-aikainen.	jatkuva	Toteutunut suunnitelman mukaan.	Työntekijöiden määrä.
Tarjoamme taiteen ammattilaisille työtilaisuuksia mm. Luova lava – leirien ohjaajina ja tapahtumien kouluttajina.	jatkuva	Luova lava –leireille työllistettiin 4 vastuuhjaajaa. Lisäksi ammattilaisia työllistettiin Kalenoiden koreografeiksi ja koulutustilaisuuksien kouluttajiksi.	Työllistettyjen määrä.
Tarjoamme nuorille kesätyöpaikkoja Luova lava – leirien apuohjaajina.	kesä	Leirien apuohjaajiksi työllistettiin 9 nuorta.	Työllistettyjen nuorten määrä.
Työntekijät osallistuvat liiton järjestämiin aluepalavereihin.	jatkuva	Toteutunut suunnitelman mukaan. Aluepalavereja oli vuoden aikana 6. Pääsihteerin ajankohtaiskatsauksia/ johtoryhmän ajankohtaiskatsauksia oli 10. Työntekijät ovat osallistuneet liiton järjestämään toimintakulttuurivalmen nukseen 8.4. – 26.11. Koulutuskertoja oli 5.	

8.Talous ja varainhankinta

Tavoitteet:

- Keskuseuran talous on vakaalla pohjalla
- Taloutta seurataan jokaisessa johtokunnan kokouksessa
- Rahastoilta ja säätiöiltä haetaan aktiivisesti avustuksia
- Alueella käynnistetään hanketoimintaa

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
Huolehdimme jäsenmaksujen laskuttamisesta ja maksujen mahdollisesta karhuamisesta.	kevät	Kahdelta seuralta ei saatu jäsenmaksua vuonna 2024. Toisella oli taloudellisia vaikeuksia, jonka vuoksi maksua ei voitu suorittaa.	Saatu tuotto.
Saimaan Nuorisoseurojen omistamat kaksi asuntoa ovat vuokrattuna koko vuoden.	jatkuva	Toteutunut suunnitelman mukaan.	Saatu tuotto. Kannelkadun asunnon vuokraa korotettiin elokuussa asukkaan vaihtuessa.
Keskusseura toimii omistamassaan toimitilassa, ja tarjoaa työhuoneen liiton harrastus- ja seuratoiminnan suunnittelijan käyttöön.	jatkuva	Liiton harrastus- ja seuratoiminnan suunnittelija käytti työhuonetta alkuvuoden aikana.	Oma huoneisto toimistokäytössä
Haemme aktiivisesti apurahoja säätiöiltä ja rahastoilta vahvistaaksemme rahoitus pohjaamme.	jatkuva	Saimme apurahoja vuonna 2024 seuraavasti: Karjalan Kulttuurirahasto 6500€ Karjalaisen Nuorisoseuratyön tukisäätiö 4500€ AVI:n tuki kerho- ja leiritoimintaan lukuvuodelle 1.6.2024-31.5.2025 11 000€ AVI:n tuki Nuorilta Nuorille –hankkeelle 40 000€ (vuosi 2025)	Saatu rahoitus.
Haemme vuodelle 2024 50 000 euroa valtionapua Suomen Nuorisoseurat ry:n kautta	syksy	Valtionapu vuonna 2024 oli 45 190€. Valtionapu laski 4859 euroa.	Saatu valtionapu

9.Viestintä ja vaikuttaminen

Tavoitteet:

- Viestintämme on suunnitelmallista, osallistavaa, monikanavaista ja arvojemme mukaista
- Viestintämme tavoittaa alueen toimijat

Toimenpiteet	Aikataulu	Toteuma	Mittarit
--------------	-----------	---------	----------

<p>Lisäämme aktiivisesti tunnettuuttamme: viestimme aktiivisesti sosiaalisessa mediassa sekä perinteisiä viestintäkanavia käyttäen toiminnastamme ja sen vaikutuksista.</p> <p>Saimaan Nuorisoseuroilla on omat nettisivut ja facebook- ja instagram -tilit</p>	jatkuva	<p>Saimaan Nuorisoseurojen viestinnästä on vastannut Suvi Rautsiala.</p> <p>Kaikki viestintäkanavat ovat olleet aktiivisesti käytössä.</p>	mediaosumat, tykkäykset somessa, seuraajien määrä
<p>Hyödynnämme viestinnässämme erilaisia nuorisoseuratarinoita.</p> <p>Huomioimme viestinnän sisällössämme nuorisoseurakentän moninaisuuden.</p>	jatkuva	<p>Saimaan alueelta on esitelty kuukauden nuorisoseuralainen.</p> <p>Jäsenyhdistysten toiminnasta ja tapahtumista on viestitty aktiivisesti.</p>	mediaosumat, seuraajamäärät
<p>Lähetämme ohjaajille kaksi ohjaajakirjettä vuodessa. Ohjaajarekisterimme pidetään ajan tasalla.</p>	kevät syksy	Ohjaajarekisteri on ajan tasalla. Erillisiä ohjaajakirjeitä ei ole lähetetty.	Avatut ohjaajakirjeet, ohjaajakirjeiden määrä.
<p>Lähetämme 11 alueellista seuratiedotetta. Tiedote ei ilmesty heinäkuussa.</p>	jatkuva	<p>Toteutus suunnitelman mukaan.</p> <p>Tiedotteiden kokoamisesta ja lähettämisestä on vastannut Suvi Rautsiala.</p>	<p>Avatut uutiskirjeet, saatu palaute.</p> <p>Uutiskirjeiden avausprosentti on ollut noin 50%.</p>
<p>Lähetämme tarvittaessa uutiskirjeitä alueen teatteritoimijoille.</p>	jatkuva	Teatteritoimijoille ei ole lähetetty erillisiä uutiskirjeitä.	Uutiskirjeiden määrä, avatut uutiskirjeet
		Suvi Rautsiala kuuluu järjestön viestintätiimiin ja Nuorisoseuralehden toimituskuntaan.	